
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 

 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 

(šaka) kodas 

Fakultetas Katedra 

Administracinės teisės 

problemos 

Teisė (S001) Teisės Viešosios teisės 

Studijų būdas Kreditų 

skaičius  

Studijų būdas Kreditų skaičius 

paskaitos - konsultacijos 3 

individualus 9 seminarai - 

Dalyko anotacija 

Administracinės teisės problemų dalyko studijos skirtos gilinti žinias ir gebėjimus, susijusius su 

probleminiais administracinės teisės materialinės dalies klausimais. 

Analizuojamos temos: administracinės teisės objekto apibrėžties, šios teisės posistemės funkcijų 

Lietuvos teisinėje sistemoje identifikavimo problematika; administracinė teisė kaip 

„įgyvendinamoji konstitucija“; administracinės teisės (administracinių nusižengimų) sąlyčio 

taškai su baudžiamąja teise teisinės atsakomybės institutų giminingumo, įstatymų analogijos 

taikymo kontekstu; administracinės teisės ir privatinės teisės sąsajos, viešojo administravimo 

subjektų sudaromų sutarčių teisinio kvalifikavimo problemos; administracinės teisės santykio 

(subjekto teisinio subjektiškumo, veiklos pobūdžio (įskaitant diskrecinio pobūdžio veiksmus) su 

aplinkos, finansų ir mokesčių, statybos ir teritorijų planavimo, draudimo teise ir kitomis teisės 

posistemėmis nustatymo probleminiai aspektai; nacionalinės administracinės teisės pokyčiai dėl 

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje ir Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; 

teisėkūros ir teisės taikymo ypatumų Lietuvos vietos savivaldoje identifikavimas savivaldybėse 

vykdomų savarankiškų ir valstybės deleguotų funkcijų vykdymo, šių funkcijų finansavimo, 

savivaldybių institucijų „vidinių sandorių“ ir kitais probleminiais vietos savivaldos 

funkcionavimo aspektais; teisės principų (teisėtumo, proporcingumo, teisėtų lūkesčių apsaugos, 

teisės viršenybės ir kt.) taikymo ypatumai atskirose viešojo administravimo srityse; 

atsakomybės už asmenų pažeidimus jų viešojo administravimo veikloje konstituciniai pagrindai 

ir praktinio taikymo problemos (atsakomybės sąlygos ir žalos atlyginimo modeliai).  

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turės praktiniam moksliniam tiriamajam darbui būtinas 

administracinės teisės žinias, gebės savarankiškai identifikuoti administracinės teisės 

probleminius klausimus, kritiškai vertinti kitų mokslininkų pateikiamas pozicijas ir formuluoti 

argumentuotą poziciją šiais klausimais, taip pat gebės pritaikyti įgytas žinias ir gebėjimus 

praktikoje, pedagoginėje veikloje bei formuluojant ekspertines nuomones dėl klausimų, 

susijusių su administracine teisėkūrine veikla, administracinės teisės normų aiškinimu ir 

taikymu viešojo administravimo santykiuose. 

Pagrindinė literatūra 

1. ŠILEIKIS, E. Alternatyvi konstitucinė teisė. Vilnius, Teisinės informacijos centras, 

2003 (pakoreguotas leidinys – 2005 m.). 

2. ANDRUŠKEVIČIUS, A. Administracinė teisė: bendrieji teorijos klausimai, valdymo aktų 

institutas, ginčo santykių jurisprudenciniai aspektai. Vilnius, Registrų centras, 2008. 

3. BAKAVECKAS, A. Administracinė teisė: teorija ir praktika (I dalis). Vilnius, MES, 2012. 

4. PAUŽAITĖ-KULVINSKIENĖ, J. Administracinė justicija Lietuvoje: teorija ir praktika. 

Vilnius, Justitia, 2005. 

5. ANDRUŠKEVIČIUS, A., PAŠKEVIČIENĖ, L. Viešojo administravimo teisiniai pagrindai. 

Vilnius, Registrų centras, 2011. 

Konsultuojančių

jų dėstytojų 

vardas, pavardė 

Mokslo 

laipsnis 

Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) paskelbti per 

pastaruosius 5 metus 

Jurgita Paužaitė-

Kulvinskienė 

Dr. 1. Paužaitė-Kulvinskienė, The Principle of Effective Legal 

Protection in Administrative Law of Lithuania // 

in:  Zoltán Szente, Konrad Lachmayer (eds.) The Principle of 

Effective Legal Protection in Administrative Law - A European 



Comparison. Routledge, 2017. ISBN 978-1-47-247565-7. 

2. Paužaitė-Kulvinskienė, Jurgita, Kariera sędziego w doktrynie 

konstytucyjnej: poszukiwanie równowagi między władzą sądowniczą 

i uprawnieniami Prezydenta Państwa, in: Instytucja prezydenta w 

polskim i litewskim prawie konstytucyjnym. Lodz: Wydawnictwo 

Uniwersytetu Lodzkiego, 2017, p.117-133. 

3. Paužaitė-Kulvinskienė, Jurgita, Administracinio proceso 

modelio paieškos Lietuvos teisėje/ in: Ketvirtis amžiaus tiriant ir 

reformuojant Lietuvos teisės sistemą. Vilnius: Akademinė knyga, 

2016. ISBN: 978-9955-33-703-4. P.343-383. 

4. Paužaitė-Kulvinskienė, Jurgita, Ragulskytė-Markovienė, Rasa 

Die Verwaltungsgerichtsbarkeit in Litauen. // Osteuropa-

Recht, ISSN 0030-6444. 2015, Heft 3, p. 306-317. 

5. Europos teisės įtaka veiksmingos teisinės gynybos principui 

Lietuvos teisėje (Europos Sąjungos teisės įtaka Lietuvos teisinei 

sistemai [recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys]. Vilnius, 

Vilniaus universiteto teisės fakultetas, 2014). 

Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2019 m. spalio 

mėn. 30 d., protokolo Nr. (3.1) 220000-KI-22 

Doktorantūros komiteto pirmininkas prof. dr. T. Davulis 

 


